Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Дорогорская средняя школа имени Н.А.Таранина

Мезенского муниципального округа»
164756. Архангельская область, Мезенский район, с.Дорогорское, ул.Советская, д.78-а

Эл.адрес dorogor-sc@,vandex.ru
телефон (факс) (81848) 5-93-73; 5-93-10

ПРИКАЗ

от 07 ноября 2023 года № 53 }/

«О переводе обучающихся на дистанционное обучение».

На основании Постановления Правительства Архангельской области от 24 октября 2023 года
№ 1034-пп «Об установлении сроков закрытия навигации для маломерных судов на водных
объектах в Архангельской области в 2023 году» и в связи с невозможностью доставки в школу
обучающихся, проживающих за реками Пеза, Мезень

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести следующих обучающихся с 07.11.2023 г до официального открытия
пешеходной ледовой переправы через р. Мезень и установления понтона через
р. Пеза на обучение с применением дистанционных образовательных
технологий:

1.1. Попова Виктора, 1 класс (д. Кимжа);
1.2. Корехову Алену, 2 класс (д. Кимжа);
1.3. Колпашникова Ивана, 4 класс (д. Кимжа);
1.4. Крупцову Марину, 4 класс (д. Кимжа);
1.5. Шуваеву Анастасию, 5 класс (д. Целегора);
1.6. Колпашникову Светлану, 6 класс (д. Кимжа);
1.7. Колпашникову Ольгу, 7 класс (д. Кимжа);
1.8. Попова Ивана, 7 класс (д. Чижгора);
1.9. Попова Сергея, 7 класс (д. Чижгора);
1.10. Титова Савелия, 7 класс (д. Чижгора);
1.11. Чуркину Александру, 7 класс (д. Козьмогородское);
1.12. Княжева Никиту, 8 класс (д. Чижгора);
1.13. Митькину Дарью, 8 класс (д. Кимжа);
1.14. Митькину Марию, 9 класс (д. Кимжа);
1.15. Шуваева Владимира, 10 класс (д. Целегора);
1.16. Чикину Елену, 10 класс (д. Козьмогородское).

2. Учителям-предметникам:
проводить для данных обучающихся уроки и внеурочные занятия с
применением дистанционных образовательных технологий;

/

3. Заместителю директора по УВР Мишуковой В.А.:

• организовать мониторинг реализации основной образовательной программы
начального общего, основного общего, среднего общего образования с
применением дистанционных образовательных технологий;

4. Классным руководителям 1, 4 классов Лешуковой Г.И., 2 класса Гмыриной Л.Г, 5
класса Лочехиной О.В, 6 класса Козиной И.А, 7 класса Стрюковой Т.С, 8 класса
Серебренниковой А.М, 9 класса Лочехиной Л.В, 10 класса Жидких М.В.
проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей):

• об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий
такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские
чаты;

5. Секретарю Паюсовой С.Е, администратору школьного сайта Елуковой Н.А.
разместить настоящий приказ на главном информационном стенде и официальном
сайте школы, ознакомить с ним педагогических работников под подпись.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

к р

О» ПгЯ>шз5'lso a* s

WК*°Л'У~У~C приказом ознакомлены:

А.В.Башловкина

оу. / /  &ОА 37.

г ? / .  / / .  2 0 2 ? i

s s  г
р-у. / /  АР'ЛЗ

Я ?  уУ  % £>Я
Q у. аЮ<*3 7

/?  ■ /.'//>  > ■

q  у .  У / Л 3  »-

а / .  / / -

О  ? .  </Y.